Archiep. Colon. suadum in re formando Clero.

Balduinus Ep. composuit controversiam inter Canonicos Huxarienses & Rectorem ædis B. V. ad Visurgis exortam.

ANNUS

Clementi VI defuncto succedit Innocentius VI. Reiderf. in Annal. Spondanus. Tribem. Odoricus. Argentin. Reiderf.

Leovildus Georg. Brann. Dithema. Comitis Marcani cum Arnsbergensi Con. & Tremoniensibus bellum.

Argentini. Reiderf. in Annal. Tribem. in Chron.

Annus Christi 1352.

Clementis VI. Pont. 11. Caroli IV. Reg. 7. Balduini Ep. Pad. 13.

Clementi VI defuncto succedit Innocentius VI. Rehdorf. in Annal. Spondanus. Tritheim. Oedericus. Argentin. Rehdorf.

Sustulit annus insequens Clementem VI Pontificem, postquam anno superiori, rogatu Regis Franciæ, XII Cardinales Franciæ nationis creasset. Clementi subrogatus Innocentius VI & ipse Franciæ nationis, ex Episcopo Ostiensi & Cardinali ad folium supremum provectus; adeo Apostolicæ sedis revocandæ Romam tum nondum consilia fuere. Interim Innocentius homo præca, severæque disciplinæ multa laudabiliter per decennium gessit.

ac prope erat, ut ex infidiis urbem interciperet; quippe milites noctu ad cancellos, per quos aquæ urbis emittebantur, collocati a Marcano muros perfoderant, orto die plenis copiis ingressuri; cum detecta fraude, excubitor signum ære dat, quo exciti cives ad arma provolant, hostemque cum clade a mœnibus submovent. His interim malis adacti Tremoniensis, cum ab Arnsbergensi nihil subsidii se ostenderet, pristinum fœdus cum Marcano renovant.

Carolus Rex noster hoc anno in Bohemia se continuit, regni negotiis, & Pragæ exornandæ studiis occupatus: nec lævi simul metu perterritus ob Lituaniæ Regem, qui cum ingenti Russorum & Tartarorum multitudine in Poloniam irruerat, Cracoviæ excidium, & Christianis supremum exitium minitendo. Retudit barbaros Deus Polonorum armis, ne in vicinas regiones penetrarent.

Egregius ea tempestate Præsul Wilhelmus Colonienfis obtigerat Archiepiscopus. Quam procul ille sagum militare habuit, tam sollicitè pacem amicitiamque cum vicinis Principibus quæsit, Balduino etiam Episcopo nostro, quem ejusdem secum indolis sortitus Episcopum, conjunctissimus; cui hoc anno etiam VI Augusti jurisdictionem civilem urbis Hervordenfis, acceptis quadraginta marcis aureis Sufatensis pretii, vendidit, ut jam utramque jurisdictionem Hervordenfis civitatis sibi Paderbornensis Ecclesia vendicaret. Contra Balduinus Episcopus noster mediam partem castri Kruckenbergii Oppidique Helmwardeshufani, uti hæc duo oppignorata tenebat a Colonienfi Archiepiscopo; rursum Abbati Helmwardeshufano & Cœnobio pro quingentis & nonaginta marcis argenti opponit pignori; ea tamen lege, ut si hoc pretium rependar Colonienfis Archiepiscopus, castri Oppidique pars redeat ad Colonienfes: uti hæc prolixis tabulis multisque conditionibus ex consensu Præpositi & Collegii Cathedralis consignata sunt.